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Plan zagospodarowania, remont urzędu, rewitalizacja linii kolejowej - to niektóre z
tematów poruszanych na ubiegłotygodniowej Sesji Rady Gminy Jasienica.

Sesja Rady Gminy Jasienica, fot. esesja.tv

Na wniosek wójta Janusza Pierzyny radni na sesji w piątek 29 września uchwalili miejscowy plan przestrzennego
zagospodarowania dla sołectwa Jasienica. Przypomnijmy, to ostatni z przygotowanych planów przestrzennego
zagospodarowania dla poszczególnych sołectw. Wójt wyjaśnił, że trwało to długo, bowiem należało uwzględnić
uwagi około 40 różnych instytucji. Na każdym etapie Gmina Jasienica spotykała się z przedłużaniem terminów
odpowiedzi, co z kolei opóźniało przeprowadzanie kolejnych koniecznych etapów procedury. W trakcie opiniowania
wiele instytucji narzucało też różnego rodzaju warunki, wymuszając dokonywanie zmian w planie.

– Narzuconych ograniczeń z różnych instytucji było tak wiele, że nie wszystkie wnioski naszych
mieszkańców dało się ostatecznie utrzymać, mimo kilkukrotnych prób. Ile się dało uwzględnić, tyle
wprowadziliśmy – wyjaśniał wójt.

– Cieszę się, że mamy uchwalony komplet miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla
wszystkich miejscowości naszej gminy. Umożliwiają one szybkie inwestowanie na naszym terenie, a
mieszkańcom swobodne dysponowanie swoimi gruntami – dodawał Janusz Pierzyna.

Wójt poinformował również o docenieniu inwestycji gminy Jasienica w prestiżowym konkursie Modernizacja Roku,
do którego został zgłoszony projekt budowy nowej strażnicy OSP i rozbudowy Urzędu Gminy. Do konkursu z całej
Polski zgłoszono ponad 500 inwestycji, do następnego etapu przeszło 90 projektów. Jasienicki obiekt dostał się do
finału zostając finalistą w kategorii „przestrzeń administracyjno-biurowa”, o czym zaświadcza stosowne
wyróżnienie.

Janusz Pierzyna przy tej okazji dodał, że trwają prace modernizacyjne w starej części Urzędu Gminy w celu
dostosowania przestrzeni, przede wszystkim parteru, do przyjmowania mieszkańców w ich urzędowych sprawach
w komfortowych warunkach. – Okres pandemii udowodnił, że potrzeba miejsca, gdzie każdy mieszkaniec
powinien być przyjęty, a jego sprawa wysłuchana i załatwiona w warunkach, które zapewnią mu
zachowanie dyskrecji – wyjaśniał wójt. Nowa przestrzeń będzie pozbawiona barier architektonicznych, a każdy
mieszkaniec będzie mógł bez przeszkód dotrzeć do każdego biura, w którym załatwiana będzie jego sprawa. Koszt
modernizacji szacowany jest na 2 mln zł, obejmuje ona najstarszą część budynku, pochodzącą z II połowy XIX
wieku. Jednocześnie przy okazji pierwszych prac budowlanych okazało się, że konstrukcję należy wzmocnić,
fundament starej części Gminy jest kamienny.

W przeddzień sesji, w czwartek 28 września, podpisana została umowa dotycząca projektu rewitalizacji linii
kolejowej nr 190 na odcinku Bielsko-Biała – Skoczów prowadzącym przez Jasienicę, Świętoszówkę i Grodziec.
Wartość tej ogromnej inwestycji szacowana jest na 350 mln zł netto. – To bardzo radosna informacja, bo wiele
lat chodziłem za sprawą przywrócenia tej linii i angażowałem kolegów samorządowców Śląska
Cieszyńskiego do poparcia tej inicjatywy. To historyczna linia kolejowa, która przez dziesięciolecia mocno
wspierała rozwój miejscowości naszej gminy i całego regionu. W czasach, w których coraz większą uwagę
zwraca się na transport niskoemisyjny, linia kolejowa umożliwi mieszkańcom regionu szybki i wygodny
przejazd, to również gwarancja wzrostu gospodarczego – mówił wójt.

Tuż po zakończeniu sesji odbędzie się inna uroczystość – uruchomienie wierceń w poszukiwaniu źródeł
geotermalnych w Grodźcu. – Ten pierwszy obrót wiertła został poprzedzony latami naszej pracy, od
zrodzonego pomysłu, poprzez zlecenie specjaliście przygotowania opracowania na temat występowania
wód geotermalnych na naszym terenie, zakup przez Gminę odpowiedniej działki w Grodźcu, do



najtrudniejszego zadania, a więc pozyskania pełnej kwoty na dokonanie wierceń. Dziś jesteśmy gotowi do
odwiertu, gdzieś za półtora miesiąca będziemy wiedzieli, jakiej jakości wody geotermalne występują. Gdy
poznamy szczegółowe wartości, będziemy mogli  dostosować nasze plany co do dalszych możliwości
rozwoju Grodźca i całej naszej gminy – mówił wójt Janusz Pierzyna.

 

red.


	Obradowali w Jasienicy

